
10 อันดับ การน าเข้าวัตถุอันตรายทางการเกษตร ปี 2563 โดยปริมาณ
สารก าจัดวัชพืช
ล าดับท่ี ช่ือวัตถุอันตราย ปริมาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium)     11,640,142.41      4,296,317,545.39      5,870,488.36

2 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium)      8,591,284.68        460,537,422.52      7,243,607.13
3 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium)      8,343,455.52      1,124,270,211.79      1,514,398.33
4 บิวทาคลอร์ (butachlor)      4,032,813.86        303,441,833.82      2,906,216.32
5 อะทราซีน (atrazine)      3,216,466.40        370,460,037.11      2,735,030.56
6 อะซีโทคลอร์ (acetochlor)      2,685,417.76        221,293,073.75      1,590,742.88
7 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium)      2,094,912.00        195,733,822.01      1,990,166.40
8 เพนดิเมทาลิน (pendimethalin)      1,791,336.41        199,529,247.36         628,532.89
9 อะมีทรีน (ametryn)      1,678,493.40        214,970,577.43      1,268,039.40
10 ไดยูรอน (diuron)      1,636,652.80        249,936,730.34      1,309,322.24

สารป้องกันก าจัดโรคพืช
ล าดับท่ี ช่ือวัตถุอันตราย ปริมาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 โพรพิเนบ (propineb)      2,592,601.20        647,514,387.97      2,039,800.84
2 คาร์เบนดาซิม (carbendazim)      2,501,570.96        357,910,666.15      1,321,825.48
3 แมนโคเซบ (mancozeb)      1,893,065.00        164,300,813.26      1,514,452.00
4 กรดฟอสโฟนิก (phosphonic acid)         919,208.00          64,998,715.06         367,683.20
5 เมทาแลกซิล (metalaxyl)         703,783.00        108,790,649.31         199,836.55
6 โพรคลอราซ (prochloraz)         527,936.00        187,614,347.65         278,701.20
7 แคปแทน (captan)         463,530.00          64,923,759.44         283,629.00
8 เฮกซะโคนาโซล (hexaconazole)         422,001.00          34,910,108.61          46,270.05
9 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium)         397,400.00          71,455,250.21         322,420.00
10 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole)         372,827.00      1,303,291,817.82         344,106.75

สารก าจัดแมลง
ล าดับท่ี ช่ือวัตถุอันตราย ปริมาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 อะบาเมกติน (abamectin)      3,745,877.30        368,096,592.05          74,881.79
2 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate)      2,189,437.00      7,894,566,996.90          90,362.75
3 ฟิโพรนิล (fipronil)      1,153,434.70        299,861,617.30         112,438.16
4 บูโพรเฟซิน (buprofezin)         987,313.00        185,695,082.14         338,297.60
5 คาร์โบซัลแฟน (carbosulfan)         983,291.20        184,638,805.76         234,238.24
6 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid)         888,870.98        461,572,993.47         489,666.69
7 อะซีทามิพริด (acetamiprid)         759,606.00        115,497,679.60         134,977.00
8 โอเมโทเอต (omethoate)         740,000.00        107,233,132.93         592,000.00
9 ไซเพอร์เมทริน (cypermethrin)         659,789.44        184,224,851.16         528,509.05
10 โพรฟีโนฟอส (profenofos)         653,891.46        140,047,779.21         426,195.73



10 อันดับ การน าเข้าวัตถุอันตรายทางการเกษตร ปี 2563 โดยมูลค่า
สารก าจัดวัชพืช
ล าดับท่ี ช่ือวัตถุอันตราย ปริมาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium)    11,640,142.41     4,296,317,545.39      5,870,488.36

2 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium)      8,343,455.52     1,124,270,211.79      1,514,398.33
3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium)      8,591,284.68       460,537,422.52      7,243,607.13
4 ออกซาไดอะซอน (oxadiazon)        774,918.40       378,680,357.29        227,289.60
5 อะทราซีน (atrazine)      3,216,466.40       370,460,037.11      2,735,030.56
6 บิวทาคลอร์ (butachlor)      4,032,813.86       303,441,833.82      2,906,216.32
7 ไดยูรอน (diuron)      1,636,652.80       249,936,730.34      1,309,322.24
8 โทพรามีโซน (topramezone)          43,160.58       239,595,200.06          14,501.95
9 อะซีโทคลอร์ (acetochlor)      2,685,417.76       221,293,073.75      1,590,742.88
10 อะมีทรีน (ametryn)      1,678,493.40       214,970,577.43      1,268,039.40

สารป้องกันก าจัดโรคพืช
ล าดับท่ี ช่ือวัตถุอันตราย ปริมาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole)        372,827.00     1,303,291,817.82        344,106.75
2 โพรพิโคนาโซล (propiconazole)        326,890.00       696,224,352.42        282,508.50
3 โพรพิเนบ (propineb)      2,592,601.20       647,514,387.97      2,039,800.84
4 คาร์เบนดาซิม (carbendazim)      2,501,570.96       357,910,666.15      1,321,825.48
5 โพรคลอราซ (prochloraz)        527,936.00       187,614,347.65        278,701.20
6 อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin)        246,244.93       169,120,497.24          65,061.23
7 แมนโคเซบ (mancozeb)      1,893,065.00       164,300,813.26      1,514,452.00
8 เมทาแลกซิล (metalaxyl)        703,783.00       108,790,649.31        199,836.55
9 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) + อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin)        121,881.26         91,196,907.69          39,611.41
10 ไดเมโทมอร์ฟ (dimethomorph)        125,063.20         77,017,442.85          62,531.60

สารก าจัดแมลง
ล าดับท่ี ช่ือวัตถุอันตราย ปริมาณ (กก.) มูลค่า (บาท) สารส าคัญ (กก.)

1 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate)      2,189,437.00     7,894,566,996.90          90,362.75
2 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid)        888,870.98       461,572,993.47        489,666.69
3 อะบาเมกติน (abamectin)      3,745,877.30       368,096,592.05          74,881.79
4 คลอแรนทรานิลิโพรล (chlorantraniliprole)        206,552.80       349,283,015.23          13,271.66
5 ฟิโพรนิล (fipronil)      1,153,434.70       299,861,617.30        112,438.16
6 ไดโนทีฟูแรน (dinotefuran)          85,720.00       293,096,918.14          80,838.40
7 สไปนีโทแรม (spinetoram)        125,955.78       292,485,430.08          17,761.82
8 คาร์แทปไฮโดรคลอไรด์ (cartap hydrochloride)        556,084.00       229,765,034.60        382,412.00
9 บูโพรเฟซิน (buprofezin)        987,313.00       185,695,082.14        338,297.60
10 คาร์โบซัลแฟน (carbosulfan)        983,291.20       184,638,805.76        234,238.24


